

عنوان مقاله:

بررسی صکوک اتصال یافته و نقش آن در حل مشکلات کلان اقتصادی دولت

محل انتشار:

نهمین کنفرانس بین المللی ترندهای مدرن مدیریت، حسابداری، اقتصاد و بانکداری با رویکرد رشد کسب و کارها (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

محسن مطلبی کربکندی - رئیس اداره بیمه-معاونت مالی شرکت ایران خودرو

مرتضی محمدی - کارشناس اداره بیمه-معاونت مالی شرکت ایران خودرو

مجید داعی زاده - کارشناس ارشد ارزی-معاونت مالی شرکت ایران خودرو

حجت ایاصوفی - عضو هیات مدیره شرکت خدمات مالی و مدیریت ثروت آفرینان ارج دانش

خلاصه مقاله:

در ادبیات مهندسی مالی مدل های متعددی متناسب با نیازهای بنگاه ها شکل گرفته است. طی سال های گذشته این نوآوری های مالی در پیوند با مبانی فقهی اسلام، مالیه اسلامی را شکل داده است که روز به روز شاهد توسعه آن هستیم. وجود ابزارهای مالی و تجارب خوب در استفاده از نوآوری های مالی در کشور می تواند کمک شایانی به حل مشکلات نماید. ایده شاخص سازی توسط یک اقتصاددان به نام مارتین بیلی کسی که ایده اصلی اتصال بدهی های خارجی به طلب های ناشی از صادرات داخلی را بیان نمود، مطرح شد. همچنین در اقتصاد و مالی اسلامی این ایده توسط دانشمندی به نام ابدو دیوا با مقاله ای در سال ۲۰۱۲ با سر تیتر تامین مالی بخش عمومی و مدیریت بدهی منتشر شد. او بدهی های دولت را به خزانه متصل نمود، به عبارت دیگر بدهی های دولت را شاخص سازی نمود. این مقاله باعث شد صکوک مرتبط با تولید ناخالص داخلی یک مفهوم در تامین مالی دولت تلقی گردد که بعضی معتقدند می تواند نجات دهنده این وضعیت باشد. در این پژوهش ضمن معرفی صکوک اتصال یافته، به دنبال انجام جستاری کلی پیرامون این موضوع می باشیم تا بدین وسیله قابلیت ها و به عبارتی دیگر منافع و مضرات این صکوک مشخص گردد. این تحقیق از نوع توصیفی-تحلیلی می باشد و از نوع هدف یک پژوهش کاربردی می باشد. در این راستا پژوهش حاضر به بررسی و پیشنهاد صکوک اتصال یافته جهت پوشش ریسک سرمایه گذاری و کمک به حل مشکلات اقتصادی دولت از این طریق می پردازد. این ابزار باعث همگام سازی تعهد پرداخت دولت با قابلیت پرداخت آن می گردد و باعث کاهش ریسک های سرمایه گذاری می گردد. امید است بدین وسیله بتوان اطلاعات خوبی را به منظور سیاست گذاری ها در حوزه مالیه اسلامی مطرح نمود.

کلمات کلیدی:

صکوک، اوراق وابسته (متصل) به شاخص، شاخص سازی، مالیه اسلامی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1241476>

